575 festinare fugam tortosque incidere funis
 ecce iterum instimulat sequimur te, sancte deorum,
 quicquid es, imperioque iterum paremus ovantes.
 adsis o placidusque iuves et sidera caelo
 dextra feras." dixit vaginaque eripit ensen
 fulmineum strictoque ferit rethacula ferro.
 590 idem omnis simul ardor habet; rapiuntque rruuntque;
 litora deseruere; laet sub classibus aequor;
 adnixi torquent spumas et caerulea verrunt.
 585 Et iam prima novo spargebat lumine terras
 Tythoni croceum linquens Aurora cubile.
 regina, e speculis ut primum abessere lucentem
 vidit et aequatis classen procedere velis,
 litoraeque et vacuos sensit sine remige portus,
 terque quaterque manu pectus percussa decorum
 flaventsque abscessa comas, "pro Iuppiter! ibit
 hic," ait, "et nostris inluserit advena regnis?
 non arma expediant totaque ex urbe sequentur,
 deripientque rates alii navalibus? ite,
 ferre citi flammam, date tela, impellite remos!
 595 quid loquor? aut ubi sum? quae mentem insaniam mutet?
 infelix Dido, nunc te facta impia tangant?
 tum decuit, cum sceptrum dabas, en dextra fidesque,
 quem secum patros aiunt portare Penates,
 quem sublitte unmeris confectum aetate parentem!
 non potui abreptum divellere corpus et undis
 spargere? non socios, non ipsum absunere ferro
 600 Ascaminu patrisque epulandum ponere mensis?
 verum anceps pugnae fuerat fortuna, fuisset:
 quem metu mortitura? faces in castra tulissem
 impleremque foros flammis natumque patremque
 605 cum genere exstinxem, memet super ipsa dedissem.
 Sol, qui terrarum flammis opera omnia iustas,
 tuque harum interpres curarum et conscia Iuno,
 nocturnisque Hecate triviis ululata per urbes
 610 et Dirae ultrices et di morientis Elissae,
 accipite haec, meritumque malis advertite numen
 et nostras audite preces, si tangere portus
 infandum caput ac terris adharere necesse est,
 et sic fata Lovis poscunt, hic terminus haeret:
 615 at bello audacis populi vexatus et armis,
 fimbis extorris, complexu avulsus Iuli,
 auxilium impleret videatque indigna suorum
 funera; nec, cum se sub leges pacis iniquae
 tradiderit, regno aut optata luce fruatur,
 620 sed cadat ante diem mediatque inhumatus harena.

haec precor, hanc vocem extremam cum sanguine fundo.
 tum vos, o Tyrii, stitrem et genus omne futurum
 exerceat odiss, cimerique haec mitte nostro
 625 munera, nullus amor populus nec foedera sunt,
 exoriate, aliquis nostris ex ossibus ultor,
 qui face Dardanius ferroque sequare colonos,
 num, olim, quocumque dabunt se tempore vires,
 litora horribis contraria, fluctibus undas
 imprecor, arma armis; pugnent ipsique nepotesque."
 630 Haec ait, et partis animum versabat in omnis,
 inuisam quaerens quam primum abrumperet lucentem.
 tum breviter Barcen nutriticem adfata Sychaei,
 namque suam patria antiqua cinis ater habebat:
 "Annam, cara mihi nutritrix, huc siste sororem;
 635 dic corpus properet Flaviali spargere Iynpha,
 et pecudes secum et monstrata plaacula dicat.
 sic veniat, tuque ipsa pia tege tempora vitta,
 sacra Iovi Stygio, quae rite incepta paravi,
 pericere est animus hincque imponere curis
 640 Dardanique rogam capitis permittere flammae."
 sic ait, illa gradum studio celerabat anhi,
 at trepida et coepit immanibus effera Dido,
 sanguineam volvens aciem, maculisque trementis
 645 interfusa genas, et pallida morte futura,
 interiora domus irrumpit limina, et atos
 consendit furibunda roges, enseque recludit
 Dardanum, non hos quaesitum munus in usus.
 hic, postquam Iliacas vestes notumque cubile
 650 conspexit, paulum lacrimis et mente morata
 incubitque toro dixitque novissima verba:
 "dulces exuviae, dum fata deusque sinebat,
 accipite hanc animam meque his exolvite curis,
 655 vixi et, quem dederat cursum Fortuna, peregi,
 et nunc magna mei sub terras ibit imago.
 urbem praeclearam statui, mea moenia vidi,
 ultra virtum poenas inimico a fratre recepi,
 660 felix, heul nimium felix, si litora tantum
 nunquam Dardaniae teigissent nostra carinae!"
 dixit et os impressa toro, "mortemur inultrae,
 sed moriamur," ait, "sic, sic iuvat ire sub umbras.
 hauriat hunc oculis ignem crudelis ab alto
 665 Dardanus et nostrae secum ferat omnia mortis."
 Dixerat, atque illam media inter talia ferro
 conlapsam aspiciunt comites, enseque cruore
 spumantem sparsasque manus, it clamor ad alta
 atri, concussam bacchatur. Fama per urbem,
 670 laementis gemitumque et femineo ululatu
 tecta fremunt, resonat magnis plangoribus aether,